bin Aḥmad bin ‘Abdillāh al-Ḥātimī al-Ṭā’ī al-Andalusī, merupakan seorang tokoh sufi besar

dari Andalusia. Ia menjadi salah satu figur paling menonjol dalam sejarah pemikiran Islam,

khususnya dalam bidang tasawuf falsafi dan tafsir Al-Qur’an. Ia lahir di Murcia, Spanyol,

pada tahun 560 H/1165 M dan wafat di Damaskus pada tahun 638 H/1240 M.52 Dalam

perjalanan hidupnya yang penuh pengembaraan spiritual dan ilmiah, Ibnu ‘Arabī

meninggalkan warisan intelektual yang sangat kaya. Di antara karya-karyanya yang paling

monumental adalah al-Futūḥāt al-Makkiyyah dan Fuṣūṣ al-Ḥikam, dua karya yang menjadi

The Mu’awwiżatān and the Modes of Exegesis,” in Aims, Methods and Contexts of Qur’anic Exegesis, ed.

Karen Bauer (London: Oxford University Press in association with the Institute of Ismaili Studies, n.d.).
62 Walid Saleh, The Formation of the Classical Tafsīr Tradition: The Qurʼān Commentary of Al-Thaʻlabī (d.

427/1035) By (Boston: Brill, n.d.), 16.
63 Foucalt, Power/ Knowledge : Wacana Kuasa/Pengetahuan.
64 Saleh, “Preliminary Remarks on the Historiography of Tafsīr in Arabic: A History of the Book Approach,”

10.
65 Argumen ini menunjukkan kuatnya ortodoksi Sunni dalam pemikiran al-Dzahabī. Kendati demikian,